MPOTOKOJT Ne 4

3aceflaHus XXIOpU  LIKOMbHOrO  3Tara BCePOCCUICKOM 0NMMNNaLbl LUKOIbHNUKOB
B [lepMCKOM Kpae

no Wckycctey (MXHO
oT « 06 » OKTAOPSA_ 2023 T.
Ha 3acefjaH1y nNpucyTCcTBOBa/N U/1IeHa XKIOPW.
NoBecTKa:
1) noasefeHvie UTOrOB LWKOMbHOro  3Tana BCEPOCCUICKOA onnmMnuagbl
LLIKO/IbHVMKOB MO Kckycctey (MXK)
2) NofBefeHNe UTOTOB__  LUKOJ/IbHOTO _3Tana BCePOCCUNCKON 0NMMMMabl LUKOMbHUKOB
no Wckycctey TMXK) yTBEPXKAEHWE cnucka nobegutened mu
MpY3epoB.
BbicTynunu:

1 lNpeacenatens Xropu
CocHuHa A.C. - 3am. unpekTtopa no YP MAOY COLL Nel7

2. UneHbl Xopn
YepenaHosa C.C. - yuutenb My3bikn MAQOY COLL Nel7

LLlanosanosa B.B. - Yuutens 130 MAQOY COLL Nel17

["onocoBaHMe YneHoB Xopw:
«3a» 3 «MpoTwB» 0

PelleHVe: yTBEPAWTb CMUCOK MOGEAUTENeid M NPU3epPoB PErMoHanbHOr0 3Tana BCEPOCCUIACKON
ONMMMMUA/BI LLIKOMBHUKOB MO UCKYCCTBY (CMMCOK MpUiaraeTcs).

obyuvaronauecsi 5-6 knacca- 1 nobeautenein, 2  npusepos, 12 YYaCTHMKOB;
obyuarobLivecs 7-8 knacca- _J nobeautenei, 2 MNpU3EpPOB, 1n YYaCTHUNKOB;
obyvatolmeca 9 knacca - J nobeauTenei, 2 __ nNpu3epos, 3 Yy4aCTHMKOB
Mpeacenatens Xopu / A.C. CocH1Ha

UneHbl Xopu /C.C. YepenaHoBa

/B.B. LWanoBanosa

« 06 » OKTAGpPSA 2023 T.



OTuyeT Xopu
06 uTOrax BbIMNO/IHEHUS yHacTHUKaMW ONTMMIMNALHbIX 3aaHuniA

rno Nckycetey (MXK) 2023-2024

O6Lee KOMMYECTBO Y4YACTHMKOB, MPOLUEALIMX PErucTpauuio M ONYLEHHbIX K BbINO/HEHWIO
3aflaHnin__ 32 yenoBeka. /13 HMX 0byyatoLmxcs:

5 Knacca 9 yen.; 6 Knacca 6 yen.; 7 Knacca 6 yen., 8 Knacca
5} yen.; 9 Knacca yen.; 10 knacca _Yen.; 1 knacca
yen.;

OTaenbHO 5 KNacc; 6 Knacc; 7 Knacc; 8 knacc; 9 Knacc.

NTorn BbinonHeHWs 3adaHnini 1 Typa: (cpefHuid 6ann no Kas/caoi 3agadve, OnucaHuMe TUMAYHLIX
OLUMOOK W He[J0MeTOB B PELLEHNN Kancaoi 3adaun, noncenanus ans NMMK no coBepLUeHCTBOBAHIO
3ajav)

5 knacc: Nel.1 - 4,0; Nel.2 - 2,0; Ne2 - 4,0; Ne3 - 14,0; Ne4 - 2,0.

6 knacc: Nel.1 - 6,0; Nel.2 - 4,0; Ne2 - 4,0; Ne3 - 17,0; N4 - 2,0.

7 knacc: Nel.1l - 3,0; Nel.2 - 3,0; No2.1 - 14,0; Ne2.2 - 16,0; Ne3.1- 9,0; No4.1- 4,0; Ne4.2 - 10,0.

8 knacc: Nel.l - 5,0; Nel.2 - 4,0; Ne2.1 - 15,0; Ne2.2 - 14,0; Ne3.1- 4,0;Ned.1- 3,0; Ne4.2 - 12,0.
9 knacc: Nel.1 -5,0; Ne1.2-3,0; Ne2.1 - 16,0; Ne2.2 - 17,0; Ne3.1 - 9,0; Ned.1 - 4,0; Ne4.2 - 4,0.

TOrn BbINOMHEHUS 3afaHUin SKCMEepUMEHTaNbHOro Typa: (CpefdHwii 6ann no Kancaoi sagaue,

ONMCaHMe TUMUYHbIX OLUMGOK 1 HE[OUeTOB B PELLEHUM Kad/caoit 3apaun, noncenaHus ans MMK
Mo COBEpLLEHCTBOBAHNIO 3a/au)

Mo utoram paboTbl anensLUMOHHON KOMUCCUM Bbl M3MEHeHbI pe3ynbTaTbl 0 y4YaCTHMKOB
(CMUCOK C M3MEHeHVeM pe3ynbTaToB MpuUnaraeTcs).

Mo mToramM BbIMOMHEHMS 3afaHuii 2-X TypoB B COOTBETCTBUM C 6Gan/bHbIM PENTUHIOM HKHOpK
npu3Haio nobeanTensiMm__ 3 Y4YaCTHUKOB M NpU3epaMu__ 8 YYaCTHMKOB.

MNpeacepaTens Xopu

UneHbl Xopu

«_06_»__okrabpsa_ 2023 T.



NTorn wkonbHoro atana Bcepoccuiickoit onmMmnuaibl WKOSIbHUKOB MO

MaKCuManbHbIW 6ann - 70

W kona

MAQY COLLINe17
MAOY COLLINe17

MAQY COLLINe17
MAOY COLLINe17
MAQY COLLINe17
MAOY COLLNel7
MAQY COLLINe17
MAOY COLLNel17
MAQY COLLINe17
MAOY COLLUNel17
MAQY COLLINe17
MAQY COLLINe17
MAQY COLLINe17
MAQOY COLLINe17

MAQY COLLINe17

Wndp
Al
A2
A3
A-4
A5
A6
A7
A8
A-9
B-1
B-2
B-3

B-4
B-5
B-6

UneH OprkomMuTeTa

®.N. O. yyueHuka

Kataesa O.C.
Moawvayes M.C.
Tumawesa M.A.
"ogmaH B.HO.
bepesnHa MN.A.
BonowwHa C.E.
Akosnesa [1.H.
YawyxuHa A.K.
Bopo6bésa N.I1.
LLlanaxunHa E.B.
NockyToBa B.A.
Manbiwes N.W.
Cagmnos ..

LUnwknHa C.A.
HAHyeHko A.HO.

X
=}
[+3)
(¢
o

(62}

oo O O OO O ool o1 o1 o1 o1 o1 Ol

A.C.CocHuMHa

Kon-Bo
6annos

26
25
26
26
26
10

32
29
30
27

30
22
21

MecTO

YUYaCTHUK
YUYaCTHUK
YYaCTHUK
YYaCTHUK
YUaCTHUK
YUYaCTHUK
YYaCTHUK
nobeanTenb
YYaCTHUK
npmsep
YYaCTHUK
YYaCTHUK
npusep
YYaCTHUK
YYaCTHUK

MckyccTBy (MXK) 2023-2024__ 5-6 knacc

®.N.O. yunTensa noAroroBuUBLLIETO

yyacTHUKa (NoNHOCTbi!)

YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., Lanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosasiosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLIanosasnoBa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.

YepenaHosa C.C., LLlanosasnosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.



MTorm wkosibHOro atana Bcepoccuiickon onumnuagbl WKOIbHUKOB MO MckyccTtBy (MXK) 2023-2024 7-8 knacc

MaKcuMasibHbIA 6ann - 108
Kon-so ®.N.0. yunTena noagrorosBunBLIErO
W kona Wudp ®.N. O. yueHuka Knacc 6annos MecToO yyacTHUKa (NONHOCT bio!)
MAQY COLLINe17 Bl o&aoposa AB. 1 47  YyYaCTHUK YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
MAQY COLLINe17 B-2  Yepesosa A 1 63 nobeauTenb YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
MAQY COLLINe17 B-3 XapuHa EA 1 485  yyaCTHUK UepenaHosa C.C., LLlanosasiosa B.B.
MAQY COLLINe17 B-4 HemobuHa A A 1 225  Y4YaCTHUK UepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
MAQOY COLLNe17 B-5 ’Kykosuu B.E. 7 525 npusep YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
MAQOY COLLINe17 B-6 PbibkuHa A.B. 7 50,5 y4acTHuK UepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
MAQY COLLINe17 1 CemsaHHnKoBa M.M. 8 46,5 y4aCTHMK UepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
MAQY COLLINe17 -2  Llseuos KB. 8 445  yYyaCTHUK UepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
MAQOY COLLINe17 -3  [epesaHko E.A. 8 44 yyacTHVK UepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
MAQOY COLLINe17 r-4  HemusHoBa E.A. 8 48  yYaCTHWMK UepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
MAQY COLLINel17 -5  LlebyHsesa N.FO. 8 545 npwusep UepenaHosa C.C., LLlanosasnosa B.B.

UneH oprkommuteTa A.C.CocHrHa



MToru WkKosbHOro atana Bcepoccuiickon onmmnmaabl WKOAbLHUKOB No__ WckycctBy (MXK) 2023-2024 9 knacc

MaKcUMasibHbIA 6ann - 85
W kona Wundp ®.N. O. yueHuka

MAQY COLLNe17 01 Koctesa C. A
MAQY COLLNe17 0-2  fHAsesa ALK
MAQY COLLINe17 0-3  VieaHosa K. C.
MAQY COLLINel17 n-4  KopenaHoBa A.A.
MAQY COLLNe17 -5  BakeHryT KB.
MAQY COLLNe17 [-6 Botosa K.C.

UneH oprkommnteTa

A.C.CocHUHa

Knacc

9

9
9
9
9
9

Kon-Bo
6annos

50,5
485
51
5
44
44

MecToO
npusep
YYaCTHUK
npu3ep
nobeguTenb
YYaCTHUK
Y4aCTHUK

®.M.0. yunTensa nogroroBuBLlEro
ydyacTHUKa (NONHOCTbIO!)

YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
UepenaHosa C.C., LLIanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.
YepenaHosa C.C., LLlanosanosa B.B.



