ПРОТОКОЛ № 4

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае по Искусству (МХК) от «__06__» октября 2023 г. На заседании присутствовали ____ 3 ___ члена жюри. Повестка: 1) подведение итогов _____ школьного ___ этапа всероссийской олимпиады школьников по Искусству (МХК) 2) подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по Искусству (МХК) , утверждение списка победителей и призеров. Выступили: 1. Председатель жюри Соснина А.С. – зам. Директора по УР МАОУ СОШ №17 2. Члены жюри Черепанова С.С. – учитель музыки МАОУ СОШ №17 ______ Шаповалова В.В. – Учи<u>тель ИЗО МАОУ СОШ №17</u> Голосование членов жюри: «против»____0 «3a» <u>3</u> Решение: утвердить список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (список прилагается). обучающиеся 5-6 класса — 1 победителей, 2 призеров, 12 участников; обучающиеся 7-8 класса – 1 победителей, 2 призеров, 11 участников; обучающиеся 9 класса -1 победителей, 2 призеров, 3 участников / А.С. Соснина Председатель жюри

/С.С. Черепанова

/В.В. Шаповалова

« 06 »	октября	2023 г

Члены жюри

Отчет жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий Искусству (МХК) 2023-2024

	регистрацию и допущенных к выполнению
заданий 32 человека. Из них обучающих	
	чел.; 7 класса <u>6</u> чел.; 8 класса
<u> 5 чел.; 9 класса 6 чел.;</u>	
чел.;	
Отдельно 5 класс; 6 класс; 7 класс; 8 класс;	9 класс.
Итоги выполнения заданий 1 тура: (средний	балл по каждой задаче, описание типичных
ошибок и недочетов в решении каждой задач задач)	и, пожелания для ПМК по совершенствованию
5 класс: №1.1 – 4,0; №1.2 – 2,0; №2 – 4,0; №3 –	- 14,0; №4 - 2,0.
6 класс: №1.1 – 6,0; №1.2 – 4,0; №2 – 4,0; №3 –	
	$22.2 - 16,0$; $N_{2}3.1 - 9,0$; $N_{2}4.1 - 4,0$; $N_{2}4.2 - 10,0$.
8 класс: №1.1 – 5,0; №1.2 – 4,0; №2.1 – 15,0; №	$5 \cdot 2.2 - 14,0$; $5 \cdot 2.1 - 4,0$; $5 \cdot 2.1 - 3,0$; $5 \cdot 2.2 - 12,0$.
9 класс: №1.1 – 5,0; №1.2 – 3,0; №2.1 – 16,0; №	
описание типичных ошибок и недочетов в р	ного тура: (средний балл по каждой задаче, решении каждой задачи, пожелания для ПМК
по совершенствованию задач)	
-	были изменены результаты0 участников
(список с изменением результатов прилагается	н).
(список с изменением результатов прилагается По итогам выполнения заданий 2-х туров в	н). в соответствии с балльным рейтингом жюри
(список с изменением результатов прилагается По итогам выполнения заданий 2-х туров в	н). в соответствии с балльным рейтингом жюри
(список с изменением результатов прилагается По итогам выполнения заданий 2-х туров в признало победителями3 участников и г	н). в соответствии с балльным рейтингом жюри призерами8 участников.
(список с изменением результатов прилагается По итогам выполнения заданий 2-х туров в признало победителями3 участников и г Председатель жюри	н). в соответствии с балльным рейтингом жюри призерами8 участников. / <u>А.С. Соснина</u>

«_06_» __октября_ 2023 г.

Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по ____Искусству (МХК) 2023-2024__5-6 класс

максимальный балл - 70

максимальный балл						
Школа	Шифр	Ф.И. О. ученика	Класс	Кол-во баллов	Место	Ф.И.О. учителя подготовившего участника (полностью!)
МАОУ СОШ №17	A-1	Катаева О.С.	5	26	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	A-2	Подъячев М.С.	5	25	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	A-3	Тимашева М.Д.	5	26	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	A-4	Гофман В.Ю.	5	26	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	A-5	Березина П.А.	5	26	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	A-6	Волошина С.Е.	5	10	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	A-7	Яковлева Д.Н.	5	15	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	A-8	Чащухина А.К.	5	32	победитель	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	A-9	Воробьёва П.П.	5	29	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Б-1	Шалахина Е.В.	6	30	призер	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Б-2	Лоскутова В.А.	6	27	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Б-3	Малышев И.И.	6	11	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Б-4	Садилов И.И.	6	30	призер	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Б-5	Шишкина С.А.	6	22	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Б-6	Янченко А.Ю.	6	21	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.

Член оргкомитета

А.С.Соснина

Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по ____Искусству (МХК) 2023-2024____7-8 класс

максимальный балл - 108

				Кол-во		Ф.И.О. учителя подготовившего
Школа	Шифр	Ф.И. О. ученика	Класс	баллов	Mecmo	участника (полностью!)
МАОУ СОШ №17	B-1	Фёдорова А.В.	7	47	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	B-2	Черезова П.А.	7	63	победитель	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	B-3	Харина Е.А.	7	48,5	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	B-4	Нелюбина А.А.	7	22,5	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	B-5	Жукович В.Е.	7	52,5	призер	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	B-6	Рыбкина А.В.	7	50,5	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Γ-1	Семянникова М.М.	8	46,5	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Γ-2	Швецов К.В.	8	44,5	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Г-3	Деревянко Е.А.	8	44	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Γ-4	Немчинова Е.А.	8	48	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Γ-5	Шебуняева П.Ю.	8	54,5	призер	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.

Член оргкомитета

А.С.Соснина

Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по ___Искусству (МХК) 2023-2024____9 класс

максимальный балл - ____85_____

				Кол-во		Ф.И.О. учителя подготовившего
Школа	Шифр	Ф.И.О. ученика	Класс	баллов	Место	участника (полностью!)
МАОУ СОШ №17	Д-1	Костева С. А.	9	50,5	призер	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Д-2	Язева Д.К.	9	48,5	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Д-3	Иванова К. С.	9	51	призер	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Д-4	Корепанова А.А.	9	54	победитель	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Д-5	Вакенгут К.В.	9	44	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.
МАОУ СОШ №17	Д-6	Ботова К.С.	9	44	участник	Черепанова С.С., Шаповалова В.В.

Член оргкомитета

А.С.Соснина